Муниципальная казенная образовательная организация дополнительного образования

детско-юношеский центр «Факел» пгт Нагорск Кировской области

ПРИКАЗ

      От 03 февраля 2023 года                                                                                                        № 06

«о подведении итогов районного конкурса

«Снежный вальс»

Согласно календарного плана по художественной направленности МКОО ДО ДЮЦ «Факел»

пгт Нагорск на 2022 – 2023 учебный год прошел районный конкурс «Снежный вальс» среди

воспитанников и учащихся Нагорского района.

Работы на конкурс приняты от 182 участников (в т.ч. коллективные группы и педагоги) из 12

ОУ  Нагорского района: МКДОУ детский сад №1 пгт Нагорск, МКДОУ детский сад № 2 пгт

Нагорск , МКДОУ детский сад № 3 пгт Нагорск, МКДОУ детский сад № 4 пгт Нагорск, ДОУ

д.Шевырталово, МКОУ СОШ п.Орлецы, в т.ч. дошкольная группа;  МКДОУ д/с с.Синегорье;

МКОУ СОШ с.Заево; МКОУ ООШ с.Мулино; МКОУ СОШ с.Синегорье; КОГОБУ СШ с УИОП

пгт Нагорск; МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск. На конкурс поступила 221 работа по

следующим номинациям: «Зимние зарисовки» (86 аппликаций), «Новогодний вернисаж» (105

поделок), «Зимние гости» (30 снежных фигур).

Анализ и оценка конкурсных материалов осуществлялись Конкурсной комиссией в

соответствии со следующими критериями: соответствие уровня  выполнения работы возрасту

участника, соответствие теме конкурса, качество и мастерство выполнения работы,

художественный замысел работы, нестандартные решения, яркость, творческая индивидуальность.

На основания решения жюри в составе Загоскиной В.Н., методиста РМК; Рябовой Т.В.,

методиста РМК; Мандалак О.Н., и.о. директора МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск; Шулаковой

Ю.С., педагога-организатора КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск; Пановой Н.А., воспитателя

МКДОУ д/с № 5 пгт Нагорск; Волковой Л.А., воспитателя ДОУ д.Шевырталово; Чеглаковой М.В.,

воспитателя МКДОУ д/с №  4 пгт Нагорск; Усатовой С.В., учителя физкультуры МКОУ ООШ

с.Мулино; Кочуровой Е.И., учителя математики МКОУ СОШ с.Синегорье; Анфилатовой Л.В.,

педагога доп.образования МКОО ДО ДЮЦ «Факел» и Ложкиной Е.С., методиста МКОО ДО ДЮЦ

«Факел» пгт Нагорск

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты Конкурса.

2. Изменить возрастные категории в зависимости от количества работ.

3.      Признать победителями в номинации «Зимние зарисовки»:

категория 3 – 5 лет:

 Сучиту Вероника, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Чеглакова М.В.

категория 6 – 8 лет:

 Малыгин Арсений, д.гр. МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Леушина С.А.

категория 9 – 12 лет:

  Неустроева София, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Серебреникова Г.Н.

4.      Признать призерами в номинации «Зимние зарисовки»:

   возрастная группа 3 - 5 лет:

- Рычков Александр, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Шаргунова Л.В.

- Докучаева Дарья, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Кибардина Е.А.

- Желудкова Елизавета, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Докучаева Е.В.

- Кулигина Дарья, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Докучаева Е.В.

- Усатова Дарья, д.гр. МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Рогожкина О.И.

- Карелова Софья, ДОУ д.Шевырталово, руководитель Волкова Л.А.

- Селиванова Елизавета, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Докучаева Е.В.

   возрастная группа 6 - 8 лет:

- Семакин Лев, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Малыгина С.Ю.

- Кайгородцева Елизавета, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Сысолятина Л.В.

- Задорожина Злата, МКОО ДО ДЮЦ «Факел», руководитель Мандалак О.Н.

- Рычкова Виталина, МКОО ДО ДЮЦ «Факел», руководитель Анфилатова Л.В.

  возрастная группа 9 - 12 лет:

- Олина Кристина, МКОО ДО ДЮЦ «Факел», руководитель Анфилатова Л.В.

- Комышева Полина, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Кудымова Л.В.

- Чернышев Егор, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Кочеткова М.Н.

- Смирнова Евгения, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Кудымова Л.В.

- Кухальская Варвара, МКОО ДО ДЮЦ «Факел», руководитель Мандалак О.Н.

- Семакин Максим, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Пономарева Л.Н.

- Казакова Евгения, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Леушина Л.А.

- Исупова Диана, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Пономарева Л.Н.

- Усцова Кристина, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Пономарева Л.Н.

- Абатурова Ксения, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Серебреникова Г.Н.

  возрастная группа 18+ лет:

- Кибардина Е.А., воспитатель МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск

5.      Признать победителями в номинации «Новогодний вернисаж»:

-   возрастная группа 2 - 4 года:

1 место – Пшеницын Кирилл, МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск, руководитель Исупова В.В.

2 место – Тетенькин Семен, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Шаргунова Л.В.

2 место – Кошурников Антон, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Шаргунова Л.В.

3 место – Беспятых Лев, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Кибардина Е.А.

-   возрастная группа 5 - 6 лет:

1 место – Ожиганов Данил, МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск, руководитель Сычева Е.Л.

1 место – Глазырин Никита, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Сысолятина Л.В.

2 место – Потапов Роман, МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск, руководитель Сычева Е.Л.

2 место – Костылев Степан, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Чеглакова М.В.

3 место – Рычкова Стефания, МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск, руководитель Сычева Е.Л.

3 место – Дошкольная группа МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Леушина С.А.

-   возрастная группа 7 - 9 лет:

1 место – Сычугова Анна, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Серебреникова О.М.

1 место – Михеева Алена, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Плотникова С.П.

2 место – Шуплецов Тимофей, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Пономарева Т.В.

2 место – Бармин Радион, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Кочеткова М.Н.

3 место – Коротких Егор, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Серебреникова О.М.

3 место – Куковякин Роман, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Пономарева Т.В.

3 место – Леушин Савелий, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Пономарева Л.Н.

-   возрастная группа 10 - 16 лет:

1 место – Бергер Анастасия, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Пономарева Л.Н.

1 место – Борисюк Алина и Даяна, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Борисюк М.В.

2 место – Малыгина Алиса, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Пономарева Л.Н.

2 место – Буторин Алексей, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Почашева Е.Н.

3 место – Стулов Артемий, , МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Кочуров И.И.

3 место – Сычев Сергей, МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Усатова С.В.

-   возрастная группа 18+ лет:

1 место – Леушина О.Б., воспитатель МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск

1 место – Докучаева Е.В., воспитатель МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск

2 место – Исупова В.В., воспитатель МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск

2 место – Серебреникова Г.В., воспитатель МКДОУ д/с с.Синегорье

3 место – Чеглакова М.В., воспитатель МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск

3 место – Малыгина С.Ю., воспитатель МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск

6.      Признать победителями в номинации «Зимние гости»:

категория 2 – 6 лет:

 Дошкольная группа, д.Шевырталово, руководитель Волкова Л.А.

 Кошурников Антон, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Шаргунова Л.В.

 Доминтян Злата, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Докучаева Е.В.

 Малыгин Ратмир, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Чеглакова М.В.
 Сысолятина Елизавета & Онегин Максим, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Сысолятина Л.В.

категория 7 – 12 лет:

 Усатова Мария, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Собачкина О.В.

 Болгар Милена & Голяшева Карина, МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Усатова С.В.

категория 18+ лет:

 Шаргунова Л.В., воспитатель МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск

7.      Признать призерами в номинации «Зимние гости»:

- Маренин Тимофей, МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск, руководитель Исупова Н.М.

- Чувашова Ника, МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск, руководитель Леушина О.Б.

- Шуплецова Марина, МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск, руководитель Сычева Е.Л.

- Максимова Алиса, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Сырчина И.В.

8. Победителям и призёрам Конкурса  вручить Грамоты за 1, 2, 3 место

9. Вручить Благодарности за подготовку победителей конкурса педагогам:

- Чеглаковой М.В., МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск

- Леушиной С.А., д.гр. МКОУ СОШ с.Заево

- Серебрениковой Г.Н., КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск

- Исуповой В.В., МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск

- Сычевой Е.Л., МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск

- Сысолятиной Л.В., МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск

- Серебрениковой О.М., МКОУ СОШ с.Синегорье

- Плотниковой С.П., КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск

- Пономаревой Л.Н., МКОУ СОШ с.Заево

- Борисюк М.В., МКОУ СОШ с.Синегорье

10. Вручить Свидетельства об участии остальным участникам Конкурса.

И.о. директора

МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск                                                           О.Н.Мандалак